P r o v . XVII.: Semper jurgia quaerit malus etc.

E t cap. III.: Ne contendas adversus hominem frustra, cum ipse tibi nihil mali fecerit. Ne aemuleris hominem in justum, nec imiteris vias ejus, quia abominatio Domini est omnis illusor, et cum simplicibus sermocinatio ejus. Egestas a Domino in domo impiorum; habitacula autem justorum benedicuntur. Ipse deludet illusores et mansuetis dabit gratiam. Gloriam sapientes possidebunt; stultorum exultatio, ignominia.

E s a. XXXIII.: Vae, qui praedaris, nonne et ipse praedaberis? et qui spernis, nonne et ipse sperneris? cum consummaveris depraedationem, depraedaberis; cum fatigatus desieris contemnere, contemneris.

VII.

Quando per laudationem, vel adulationem nostram peccato alieno foedamur?

Cum aliquem in malefactis, vel de improbitate commendamus, vel tanquam re bene gesta, calcar addimus male curranti, ut ille in pravo instituto perget.

Vae¹ autem, qui consuunt pulvillo sub omni cubito manus, et faciunt cervicalia sub capite universae aetatis ad capiendas animas, ut est apud Prophetam. In hoc vitium incident nonnunquam Ecclesiastici² concionatores, et magistratus male vulgo blandientes, dum ejus licentiae palam favent et applaudunt. Recte autem

Esaias: *Popule meus, qui te beatum dicunt, ipse te decipiunt, et viam gressuum tuorum dissipant.* Unde Paulus eos jubet vitari Doctores, ⁴qui per dulces sermones et benedictiones seducunt corda innocentium. *Quoniam enim laudatur peccator in desideriis animae suae, et ini quis benedicitur, exacerbabit Dominum peccator,* ut ⁵regius Propheta testatur.

Prov. 24. 24 — 28. 27.
2. 28. 23. Psal. 140. 5.
Esa. 5. 20. Chrys. hom.
2. de Davide et Saulo.
Cyp. de lapsis. Basil. hom.
in Psalm. 01. Aug. in
Psalm. 134.

1) Ezech. 13. 18.

2) Hiero. 14. 13 — 16.
23. 13 — 40. 27. 9 — 15.
28. 15 — 17. 29. 8 — 10.
Thren. 2. 14. 15. Mich.
3. 5 — 7. 11. 12. 3. Reg.
22. 4 — 38.

3) Esa. 3. 12. 9. 15 —
17. 30. 9 — 14.

4) Rom. 16. 17. 18. 2.
Petr. 2. 1 — 3. Hiero.
lib. 1. adversus Pelag. et
lib. 2. adversus Jovin.

5) Psal. 0. 24. 25. 54.
22. Prov. 1. 10 — 14. 10.
29. 30. 17. 15. 20. 5. 0.
Eccl. 7. 6. Hierom. 9. 3
— 9.

S C R I P T U R A E.

P r o v e r b . XXIV . : Qui dicunt impio , justus es , maledicent eis populi , et detestabuntur eos tribus ; qui arguant eum , laudabuntur , et super ipsos veniet benedictio . Labia deosculabitur , qui recta verba respondet . Praepara foris opus tuum , et diligenter exerce agrum tuum , et postea aedifices domum tuam . Ne sis testis frustra contra proximum tuum , nec lactes quemquam labiis tuis .